
Tab. 3 Základní údaje o vývoji reprodukčního chování obyvatelstva Libereckého kraje 

1993 1995 1997 1999 2001 2003 2005 2006

Sňatky 2 875 2 311 2 501 2 420 2 362 2 067 2 278 2 339

Průměrný věk při 1. sňatku

ženich 24,4 24,9 26,1 26,8 27,7 28,7 29,5 29,9

nevěsta 21,7 22,5 23,4 24,4 25,1 26,0 26,8 27,1

Průměrný věk při sňatku celkem

ženich 28,6 29,4 31,0 31,3 31,7 33,3 34,0 34,1

nevěsta 25,5 26,5 28,2 28,4 28,8 30,0 31,0 31,0

Živě narození 5 244 4 166 3 951 3 965 4 013 4 045 4 271 4 466

z toho: 

podíl živě narozených matkám do 19 let (%) 16,2 11,9 8,4 6,8 5,0 5,0 4,1 3,9

podíl živě narozených mimo manželství (%) 16,6 22,9 24,2 27,4 29,1 34,3 37,9 38,1

Živě narození na 1 000 obyvatel 12,2 9,7 9,2 9,2 9,4 9,5 10,0 10,4

Živě narození na 1 000 žen v reprodukčním věku 46,4 36,6 35,3 35,9 37,3 38,0 40,4 42,2

Úhrnná plodnost 1,698 1,290 1,188 1,169 1,184 1,197 1,272 1,331

Průměrný věk matky při narození 1. dítěte 22,1 22,6 23,4 24,2 25,0 25,9 26,7 27,0

Průměrný věk matky při narození dítěte celkem 24,7 25,1 25,7 26,3 27,1 27,8 28,6 29,0

Potraty 4 003 2 922 2 840 2 610 2 299 2 127 2 030 2 022

z toho: 

samovolné 621 452 450 473 564 624 627 693

umělá přerušení těhotenství 3 287 2 387 2 312 2 053 1 662 1 429 1 323 1 255

z toho miniinterupce 2 745 2 021 1 933 1 708 1 290 1 112 960 942

Potraty celkem na 1 000 obyvatel 9,3 6,8 6,6 6,1 5,4 5,0 4,7 4,7

Potraty celkem na 1 000 žen v reprodukčním věku 35,4 25,7 25,4 23,7 21,3 20,0 19,2 19,1

Úhrnná potratovost 1,313 0,943 0,902 0,819 0,724 0,668 0,634 0,632

Index potratovosti (počet potratů na 100 narozených) 75,97 69,87 71,74 65,54 57,08 52,45 47,39 45,15

Ukončená rozvodová řízení celkem 2 027 1 837 1 873 1 315 1 659 1 763 1 603 1 771

z toho ukončená rozvodem 1 637 1 521 1 573 1 050 1 448 1 504 1 394 1 548

Průměrný věk při 1. rozvodu

muži 34,7 34,2 35,5 36,3 36,6 37,9 38,5 39,0

ženy 32,0 31,6 32,9 33,8 34,2 35,3 35,7 36,7

Průměrný věk při rozvodu celkem

muži 36,2 35,6 37,0 38,6 38,5 39,4 40,1 41,0

ženy 33,4 33,2 34,4 35,9 35,8 36,8 37,3 38,1

Průměrná délka trvání manželství při rozvodu 10,39 10,12 11,01 11,19 12,16 12,69 12,96 13,56

Index rozvodovosti (počet rozvodů na 100 sňatků) 56,94 65,82 62,89 43,39 61,30 72,76 61,19 66,18


